
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 

 

2024.gada 1.februārī       Nr.46 

 

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 10.45, Rīgas iela 2, Daugavpils    

Sēde atklāta plkst. 10.45. 

 

Sēdi vada: Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Inese Beluničeva, Kancelejas Protokolu daļas vecākā lietvedības pārzine 

 

Sēdē piedalās: 

• komitejas locekļi: 

Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, 

Gunta Semjonova 

 

• attālināti komitejas locekļi: 

Pāvils Kveders, Deniss Sarafaņuks  

 

• novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Arvīds Kucins 

 

• novada pašvaldības domes deputāti:  

Viktors Jasiņavičs, Reinis Līcis, Dzintars Pabērzs, Regīna Tamane 

 

• novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Valērijs Ašķeļaņecs, Pēteris Dzalbe, Vija Jegorova, Anna Lemešonoka, Ināra Natarova, 

Guna Novika, Ilze Ondzule, Andris Pļaskota, Irēna Timšāne  

 

• attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Dainis Bitiņš, Rita Jankovska, Kristaps Isoda, Evita Ivdra-Jankovska, Guntis Kaminskis, 

Viktorija Kesareva, Kristīne Kuņicka, Janīna Kurme, Milāna Loča, Ērika Karņicka, Vita 

Rūtiņa, Juris Ostrovskis, Ina Simanoviča, Andris Slesars, Sanita Snetkova, Jānis Vanags 

 

 

 

• attālināti pagastu pārvalžu vadītāji: 

http://www.augsdaugavasnovads.lv/


2 

Betija Ivanova, Arkādijs Karņickis, Visvaldis Ločs, Ināra Miglāne, Ingūna Novicka, Iveta 

Plone, Jānis Proms, Benita Štrausa, Ināra Ūbele, Brigita Vasiļvska 

 

• attālināti Ilūkstes pilsētas pārvaldes vadītājas pienākumu izpildītāja Ruta Buldure 

• attālināti Līksnas pagasta kultūras nama kultūras darba vadītāja Sintija Giptere 

• attālināti Ilūkstes Kultūras un mākslas centra vadītāja Indra Madarniece 

 

• Sabiedrības ar ierobezotu atbildību “NAUJENES PAKALPOJUMU SERVISS” 

valdes loceklis Aivars Elksniņš 

• Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS” valdes loceklis Andrejs Jeršovs 

 

 

Sēdes sākumā nepiedalās komitejas loceklis, deputāts Jānis Belkovskis. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Par projekta idejas “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju 

resursiem Augšdaugavas novadā” iesniegšanu 

2. Par bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 001 0394 ieskaitīšanu rezerves 

zemes fondā 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 002 0410 ieskaitīšanu rezerves 

zemes fondā 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4452 004 0486 atzīšanu par starpgabalu 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 008 0336 atzīšanu par starpgabalu   

7. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS” darbību 

 

Uzstājās: 

 

Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, piedāvā papildināt 

komitejas sēdes darba kārtību ar 3 papildjautājumiem un izskatīt tos kā komitejas sēdes 

darba kārtības pēdējos jautājumus. 

 

  Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, 

Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, 

atturas – nav, nolemj: 

 

Papildināt komitejas sēdes darba kārtību un izskatīt kā pēdējos komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumus:  
 

1. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4446 004 0153 atzīšanu par piekrītošu 

Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda  

Ilze Ondzule – 
Īpašuma nodaļas 

vadītāja 



3 

2. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4446 004 0177  atzīšanu par piekrītošu 

Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

Ilze Ondzule 

3. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4446 005 0082 atzīšanu par piekrītošu 

Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

Ilze Ondzule 

 

 

Sēdes turpinājumā piedalās komitejas loceklis, deputāts Jānis Belkovskis. 

 

 

1. 

 

Par projekta idejas “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem 

Augšdaugavas novadā” iesniegšanu 

____________________________________________________________________ 

(Valērijs Ašķeļaņecs, Gunta Semjonova, Maigurs Krievāns) 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

projekta idejas “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem 

Augšdaugavas novadā” iesniegšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

2. 

 

Par bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

____________________________________________________________________ 

(Guna Novika, Andris Pļaskota, Gunta Semjonova, Pēteris Dzalbe, Vitālijs Aizbalts, 

Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

Andris Pļaskota, Juridiskās nodaļas vadītājs, lūdz līdz domes sēdei redakcionāli 

precizēt lēmuma projektu. 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu”, līdz domes sēdei 

redakcionāli precizējot lēmuma projektu. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



4 

3. 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 001 0394 ieskaitīšanu rezerves zemes 

fondā    

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta 

Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 001 0394 ieskaitīšanu rezerves zemes fondā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

4. 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 002 0410 ieskaitīšanu rezerves zemes 

fondā   

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta 

Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 002 0410 ieskaitīšanu rezerves zemes fondā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

5. 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4452 004 0486 atzīšanu par starpgabalu 

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta 

Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4452 004 0486 atzīšanu par starpgabalu”.  



5 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

6. 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 008 0336 atzīšanu par starpgabalu    

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta 

Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 008 0336 atzīšanu par starpgabalu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

Uzstājās: 

 

Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, piedāvā izskatīt 

papildjautājumus un tad 7.pamatjautājumu. 

 

 

7. 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 004 0153 

atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta 

Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 004 0153 

atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 



6 

8. 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 004 0177  

atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta 

Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 004 0177  

atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

9. 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 005 0082 

atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 005 0082 

atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 

tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 

10. 

 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS” darbību 

____________________________________________________________________ 

(Vija Jegorova, Andrejs Jeršovs, Pēteris Dzalbe, Vitālijs Aizbalts, Arvīds Kucins, Aivars 

Elksniņš, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

 Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, informē komitejas 

locekļus kāpēc radās šis jautājums. Tika saņemta darbinieku sūdzība. Lūdz Iekšējā audita 

nodaļas vadītāju sniegt skaidrojumu par pārbaudes rezultātiem. 

 



7 

  Vija Jegorova, Iekšējā audita nodaļas vadītāja, - tika veikta pārbaude, konkrētu 

iebildumu nav, par sūdzību – nav pieejami visi dokumenti. Tematiskā pārbaude tika veikta 

26 katlu mājās. Ir nelielas nepilnības, bet lielu iebildumu nav. 

 

 Andrejs Jeršovs, Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS” valdes 

loceklis, skaidro, ka darbs notiek, visas katlu mājas darbojas, remontdarbi rit, tiek parakstīti 

līgumi ar piegādātājiem. Finansiālā situācija kopumā puslīdz normāla, kur trūkst līdzekļu – 

tiek slēgti līgumi apmaksai pa daļām. 

 

 Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, uzskata, ka nākotnē vajadzētu 

izveidot vienotu struktūru, piemēram – “Novada pakalpojumu serviss”, kur apvienotu  

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS” un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“NAUJENES PAKALPOJUMU SERVISS”. 

 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, - par sūdzību, uzskata, ka ir jāizveido komisija, 

jāatstādina uz šo laiku vadītāju, lai objektīvi veiktu pārbaudi. Sūdzības iesniedzēji gaida 

izvērtējumu un mūsu rīcību. Informē, ka notika tikšanās ar darbiniekiem, kur vadītājs 

ieņēma novērotāja pozīciju. Ir jautājumi: 

- par granulu iegādi un piegādi (iepirktais daudzums pilnā apmērā netika piegādāts 

katlu mājai), 

- par autobusa remontu (kāpēc netika sastādīts defektācijas akts), 

- par prombūtni (kā tika organizēts darbs, vai bija pilnvarojums), 

- par komunikāciju (nepiedalās sanāksmēs kā ieinteresēta persona), 

- par rezultātiem un sasniegumiem par kalendāro gadu (zaudējumi, peļņa). 

Piekrīt, ka pēc ministrijas ieteikuma būtu lietderīgi apvienot abas kapitālsabiedrības, 

jo to funkcijas pārklājas. 

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, sniedz skaidrojumu. Ar rīkojumu 

tika izveidota pārbaudes komisija, pārbaude tik veikta un pēc pārbaudes rezultātiem tika 

sniegta atbilde iesniedzējiem. Par pilnvarojumu valdes locekļa prombūtnes laikā -  netika 

uzdots valdes loceklim noteikt prokūristu, jo likumdošana ir mainījusies attiecībā uz valdes 

locekļiem nosaka, ka viņam nav tiesību nodot savu parakstu nevienam ar pilnvarojumu. 

 

Andrejs Jeršovs, Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS” valdes 

loceklis, skaidro, ka ir oficiāla grāmatvedības izziņa par to, ka uz 11.12.2023. granulu 

iztrūkuma nav. Ja kāds grib inkriminēt man zādzību, tas ir tikai personiskais viedoklis. Jūs 

pārmetat, ka es sēžu un klusēju, - esmu darītājs, nevis runātājs.  

Par to, ka nav sastādīts defektācijas akts – tādas prakses nav attiecībā uz autobusiem, 

jo, ja mēs to darītu – autobuss vēl 3 mēneši stāvētu neremontēts un nav bijis tā, lai nodotu 

transporta līdzekli remontā, ir jāapstiprina remonta tāmi. Neredz iespēju apstrīdēt 

remontdarbu tāmi. Uz ko deputāti – Maigurs Krievāns un Viktors Jasiņavičs – norāda, ka 

tāme ir jāsaskaņo ar izpildītāju.  

Sakarā ar to, ka kalendārais un finansiālais gads tikko noslēdzās, uz doto brīdi nav 

iespēju konkrēti atbildēt par uzņēmuma peļņu vai zaudējumiem.  

 

Notiek diskusija par tāmē iekļaujamajiem remontdarbiem. Deputāti nesaņēma 

pilnvērtīgas atbildes praktiski uz visiem uzdotajiem jautājumiem. 

 



8 

 Arvīds Kucins, novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, uzskata komunālo 

pakalpojumus sniedzēju apvienošanu par lietderīgu un lūdz Juridisko nodaļu sākt risināt šo 

jautājumu un sākt dokumentu sakārtošanu. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja nolemj: 

 

 Pieņemt zināšanai informāciju par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“ORNAMENTS” darbību. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12.20. 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  

domes tautsaimniecības komitejas  

priekšsēdētājs  Maigurs Krievāns 
 

 

Kancelejas Protokolu daļas   

vecākā lietvedības pārzine      Inese Beluničeva 
  


